Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 05
682/ 201

3     D
A

T
A

: 17
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 6:07     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00318/2013

Manifesta  Apelo  ao  Prefeito
Municipal, quanto à possibilidade de
se implantar uma garagem municipal
e  um refeitório  para  os  servidores
municipais na Zona Leste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, diversos servidores públicos procuraram
esse  Vereador  para  que  intermediasse  junto  á  prefeitura  e  aos  órgãos
competentes,  quanto  à  possibilidade  de  se  implantar  uma  garagem  para
guardar  maquinários  e  um  refeitório  para  os  funcionários  fazerem  suas
refeições na Zona Leste;

CONSIDERANDO  que,  distância existente  entre  a  garagem
municipal  até  a  Zona  Leste  é  de  aproximadamente  cinco  quilômetros  e  o
tempo que um maquinário pesado gasta para fazer tal trajeto é de mais de 20
(vinte) minutos;

CONSIDERANDO que, este trajeto além de desgastar os próprios
servidores, traz danos aos maquinários e aumenta os custos relacionados à
manutenção e combustível;

CONSIDERANDO que, com esse projeto propiciariam economia
aos cofres públicos, contando com os altos custos de locomoção de máquinas
para recolhimento na atual garagem municipal, bem como do pessoal que se
dirige ao refeitório para alimentação;

CONSIDERANDO que,  cidades  vizinhas  já  utilizam de  método
semelhante  e  têm  obtido  bons  resultados  no  que  tange  ao  aumento  na
produtividade da mão de obra e economia em outros itens citados acima.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 05
682/ 201

3     D
A

T
A

: 17
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 6:07     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao Prefeito Municipal e
aos órgãos competentes quanto à possibilidade de se implantar uma garagem
municipal e um refeitório para os servidores municipais na Zona Leste.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 17 de Maio de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-